
1 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tyto smluvní strany: 

 

 

 

Název:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

 

Se sídlem:  Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ: 26000202 

DIC: CZ 26000202 

DIČ pro účely DPH: CZ 699004900 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Náchod 

Číslo účtu:  78-8883900227/0100 

Zástupce: RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

 Tel.: +420 491 601 640, 

 e-mail:  sekretariat@nemocnicenachod.cz 

 

dále jen „dodavatel“ 

 

 

a 

 

 

Název:  Stacionář Cesta Náchod z.ú. 

 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka  

U96 

Se sídlem:  Na Vyšehradě 67, Babí, 547 01 Náchod 

IČ: 48653292 

DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 

Číslo účtu:  ……………………… 

Zástupce: Denisa Voborníková 

Tel.: ……………………… 

e-mail: .......................@stacionarcesta.cz 

 

dále jen „odběratel“ 

 

 

dodavatel a objednatel dále společně označeni také jen jako „smluvní strany či strany“, není-li 

třeba užít konkrétního označení každého z nich, uzavírají na základě vzájemné dohody tuto 

Smlouvu o zajištění stravování (dále jen „Smlouva“). 

 

 

  

mailto:sekretariat@nemocnicenachod.cz


2 
 

 

I.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem plnění této smlouvy je závazek dodavatele připravovat pro odběratele 

obědy a večeře formou hotových jídel (dále jen „jídlo“ či „jídla“) a zajistit jejich předání 

v určeném čase, v rozsahu dle objednávky odběratele. Předmět této smlouvy 

nezahrnuje podávání jídel strávníkům. Strava bude připravována vždy čerstvá 

z kvalitních surovin v souladu se všemi právními a hygienickými předpisy, které 

upravují přípravu a výdej stravy. 

2) Stravování bude zajištěno denně včetně víkendů a svátků.  

3) Odběratel je oprávněn odebrat nižší i vyšší počet porcí dle zájmu klientů pro jednotlivé 

dny při dodržení podmínek objednávání jídel ve smyslu této Smlouvy. 

4) Dodavatel prohlašuje, že disponuje platným podnikatelským oprávněním umožňujícím 

mu dostát předmětu této Smlouvy, a že nezávisle na s tím spojených odborných 

předpokladech dostatečně způsobilý k tomu, aby předmět Smlouvy a další smluvní 

ujednání níže uvedená naplnil. 

5) Odběratel se zavazuje poskytnuté plnění převzít a zaplatit za něj dodavateli 

dohodnutou cenu. 

 

II.  

ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

1) Dodavatel je povinen pro každý den zajistit: 

• oběd  

• večeři 

• v případě potřeby se dodavatel zavazuje zajistit dietní stravování pro klienty 

odběratele, a to především v těchto dietních režimech:  

✓ Dieta č. 9 

 

2) Práva a povinnosti smluvních stran 

Dodavatel se zavazuje zajišťovat výdej jídla pro odběratele v níže uvedené struktuře a 

čase: 

 

Položka: Stručná charakteristika: 
Čas odběru ve výdejním 

prostoru: 

Oběd teplé jídlo 10:30 – 11:00 hod 

Večeře studená 
10:30 – 11:00 hod. 
společně s obědem 

 



3 
 

a) Průměrné počty kusů jídel činí: 

- počet kusů obědů v pracovních dnech činí 5 - 20 kusů denně; 

- počet kusů obědů o víkendech a svátcích činí 5 – 20 kusů denně; 

- počet kusů večeří činí 1 - 20 kusů denně. 

b) Obědy a večeře budou dodávány každý den (v den konzumace/spotřeby) včetně 

sobot, nedělí a státem uznaných svátků podle objednávek zaměstnanců 

odběratele. 

c) Dodavatel je povinen zaslat odběrateli jídelníček na budoucí měsíc, a to vždy 

nejpozději k 25. dni předchozího kalendářního měsíce, a to na e-mail odběratele: 

(....................@seznam.cz).  

d) Dodavatel zřídí přístup odběrateli do webové aplikace 

https://strava.nemocnicenachod.cz/isp/web/login.htm, kde odběratel může 

nahlížet na aktuální jídelníček a provádět objednávání stravy.  

e)  Na základě obdrženého jídelníčku učiní odběratel specifikaci objednaného jídla 

pro příslušné dny a počet porcí jídla. Tuto objednávku bude zadávat odpovědný 

zástupce odběratele elektronicky po přihlášení do stravovacího systému. 

Přihlašovací údaje do stravovacího systému budou dodány odpovědným 

pracovníkem dodavatele před podpisem smlouvy odpovědnému zástupci 

odběratele. 

f) Po objednání je odběratel v objednávce oprávněn provést změnu objednávky, a to 

co do počtu porcí jídla, vždy výlučně do 13:00 hod. předcházejícího pracovního 

dne, pro který je změna objednávky určena.  

g) Odběratel je povinen do 20 min. od převzetí jídla zkontrolovat množství, kvalitu a 

druh jídla na základě přepravního listu. Při nesrovnalostech v kvalitě či množství 

dodaného jídla toto neprodleně nahlásí dodavateli. Na pozdější reklamace nebude 

brán zřetel. 

h) Místem vydání jídla se rozumí expediční rampa stravovacího provozu dodavatele. 

i) Termo-nádoby, gastronádoby případně jiné boxy pro vydávané jídlo si zajistí 

odběratel.  

j) Odběratel se zavazuje předávat dodavateli gastronádoby, termo-nádoby či jiné 

boxy určené pro jídlo, řádně vymyté. Cena za mytí nádob k přepravě jídla 

v případě dodání řádně neumytých dodavateli je stanovena paušálním poplatkem 

100,- Kč vč. DPH. 

k) Odběratel se zavazuje dezinfikovat přepravní termo-nádoby 1x týdně. 

 

 

3) Další požadavky 

a) Odběratel bude používat k přepravě hotových jídel pouze předepsané a vyhovující 

obaly; 

b) Dodavatel při výrobě, přepravě, skladování, konečném zpracování a expedici 

dodržuje příslušné obecně závazné předpisy; 

mailto:....................@seznam.cz
https://strava.nemocnicenachod.cz/isp/web/login.htm


4 
 

c) Dodavatel je při zajišťování stravování povinen dodržovat vyhlášku Ministerstva 

zdravotnictví č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby, v 

platném znění; 

d) Při předání musí strava splňovat předepsanou hygienickou normu na teplotu – 

vyhláška č. 137/2004 Sb. v platném znění a Evropské nařízení č. 852/2004 

kapitola II. článek 5; 

e) Jednotlivé porce jídel budou svojí gramáží jednotlivých surovin i jako celku 

odpovídat obecným zásadám přípravy a podávání jídel. 

 

III. 

 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

1) Smluvní strany se dohodly na této smluvní ceně dodávek: 

 

Oběd standard:  1 porce dle norem dodavatele  …,00 Kč vč. DPH 

 

Oběd dieta č. 9:  1 porce dle norem dodavatele  …..,00 Kč vč. DPH 

 

Večeře:   1 porce dle norem dodavatele               ….,00 Kč vč. DPH 

 

2) Cena dodávky 1 porce oběda zahrnuje polévku a hlavní chod. 

3) Cena plnění je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré 

náklady nezbytné k realizaci předmětu smlouvy, vč. nákladů na pořízení surovin, 

energií, personálního zajištění činností dodavatele dle této smlouvy. 

4) Navýšení ceny za poskytované služby se v průběhu trvání smlouvy připouští pouze v 

těchto případech: 

• V případě zvýšení zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; v takovém případě bude 

zvýšena konečná cena vč. DPH o příslušné navýšení sazby DPH ode dne 

účinnosti nové zákonné úpravy DPH; 

• V případě, že dojde alespoň k 10% růstu minimální mzdy dle Nařízení vlády č. 

567/2006 Sb. v platném znění oproti výši minimální mzdy dle tohoto Nařízení 

vlády platné ke dni nabytí účinnosti této smlouvy.  

• Z důvodu růstu spotřebitelských cen lze jednat o navýšení smluvní ceny za 

předmět smlouvy za předpokladu, že míra inflace vyjádřena přírůstkem 

spotřebitelských cen meziročně dle ČSU překročí 10 % oproti výši platné ke dni 

účinnosti této smlouvy.  

 

5) O případné úpravě smluvních cen lze jednat vždy k výročí této smlouvy, které nastane 

poprvé po uplynutí 12 měsíců od zahájení plnění této smlouvy a následně vždy ke 

stejnému datu. K tomuto datu předkládá dodavatel požadavek - zdůvodněnou žádost 

o posouzení možného navýšení smluvních cen objednateli. Objednatel je povinen 

vydat své stanovisko k požadavku dodavatele do 21 kalendářních dnů. Pokud tento 



5 
 

požadavek ve stanovené lhůtě nebude podán, platí smluvní ceny dohodnuté pro 

předcházející období.  

6) Požadavek na úpravu smluvních cen se považuje za schválený pouze na základě 

akceptace požadavku ze strany objednatele, tj. prostřednictvím písemného dodatku ke 

smlouvě o poskytování úklidových služeb podepsaného oběma smluvními stranami. 

7) Odběratel uhradí dodavateli cenu za všechna objednaná jídla, která nebyla zrušena 

v souladu s touto smlouvou, a za případná další jídla odebraná nad rámec objednávek 

za příslušný měsíc. Vyúčtování bude prováděno měsíční fakturou vystavenou za plnění 

uskutečněná v předchozím měsíci. 

 

Splatnost faktur vystavovaných v souladu s touto smlouvou se stanovuje na 15 dnů ode 

dne vystavení. Faktury musí být doručeny do 3 pracovních dnů ode dne vystavení 

elektronicky na adresu odběratele, a to na tento email: ................@stacionarcesta.cz .   

 

8) Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 

daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je odběratel 

oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti dodavateli. Dodavatel je 

povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v tomto 

článku. 

9) V případě prodlení s úhradou jakékoli oprávněně vystavené faktury je odběratel, 

kterému je faktura určena, povinen dodavateli zaplatit úrok z prodlení ve smluvené výši 

0,05 % denně z hodnoty částky vystavené faktury. 

 

IV. 

 OSTATNÍ PODMÍNKY 

 

1) Smluvní strany se zavazují vzájemně se písemně informovat o všech podstatných 

okolnostech, které mají nebo mohou mít vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

2) Na žádost odběratele umožní dodavatel pověřené osobě odběratele v běžné pracovní 

době vstup do prostor, kde je jídlo připravováno, a to za účelem kontroly dodržování 

hygienických a jiných norem při přípravě jídel. 

 

V. 

 DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ PŘÍPADNÉ UKONČENÍ 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodů 

s výpovědní lhůtou 2 měsíce, která začne plynout prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3) Za podstatné porušení této smlouvy Dodavatelem, které zakládá právo odběratele na 

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

mailto:................@stacionarcesta.cz


6 
 

a) porušení povinnosti Dodavatele k řádnému poskytování služeb dle sjednaných 

podmínek a ve sjednané kvalitě, k němuž dojde znovu i po výzvě k odstranění 

nedostatků; 

b) postup Dodavatele při poskytování služeb v rozporu s oprávněnými pokyny 

Objednatele. 

4) Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude 

v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu 

delší než třicet (30) kalendářních dní. 

5) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají ex nunc okamžikem doručení 

písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení 

od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a 

povinnosti mlčenlivosti 

VI. 

MÍSTO PLNĚNÍ A KONTAKTNÍ OSOBY 

1) Místem plnění předmětu této smlouvy je Oblastní nemocnice Náchod, a.s., Purkyňova 

446, 547 01 Náchod. 

2) Kontaktní osoba za odběratele: ……………….., tel………………, e-mail: 

...............@stacionarcesta.cz 

 

Kontaktní osoba za dodavatele: ……………………, tel. ……………, e-mail: 

....................@nemocnicenachod.cz  

 

VII. 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

1) Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 

této smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany výslovně sjednávají, že 

uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí odběratel. 

2) Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech Smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

3) Dodavatel je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu 

pouze s předchozím písemným souhlasem Odběratele. Ustanovení § 1879 

občanského zákoníku se nepoužije. 

4) Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této 

Smlouvy neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních 

ujednání. V případě, že by jakékoli ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo 

účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším 

termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených 

mailto:....................@nemocnicenachod.cz


7 
 

v takovém ujednání této Smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti 

pozbyla. 

5) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 

zástupců Objednatele a Dodavatele. 

6) Dodavatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 

povinností přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve 

smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, učiní 

veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto 

údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 

neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití.   

7) Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž 

Dodavatel obdrží jeden (1) originál a Odběratel jeden (1) originál smlouvy.  

8) Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné 

způsoby či formy změny této Smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel 

nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, 

fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této Smlouvy z důvodu 

nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

9) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 

které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 

Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 

výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 

smluvních stran. 

10) Ostatní práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

relevantními ustanovením občanského zákoníku. 

 

 

V Náchodě dne 08.01.2022 V Náchodě dne 12.01.2022 

 
 

 
 
………………………………..... 
RNDr. Bc. Jan Mach 
předseda správní rady 
za Dodavatele 

 
 
 
 

……………………………….................... 
Denisa Voborníková 
ředitel 
za Odběratele 

 


